[fo 14 v°] Bidoye (4).

Christianus Loyex dicitur in preiudicium et contemptum mandati salvogardiæ super bonis in loco de Bidoye sitis ad dominum temporalem de Gelind spectantibus impetrati, affixi et publicati quandam equum subiactatum et sub dicta salvogardia comprehensum et in domo consulis Vaelk in oppido Tongrensi sita propter militum discursiones constitutum ex eadem domo abduxisse.

Hepsee (5).

Theodoricus de Bellefroid iunior dicitur nuper quibusdam militibus ignotis secutus quandam Collardum Delle Ruelle in

(1) Munsterbilzen, prov. Limbourg, cant. Bilzen.

(2) Alsitarge, lieu-dit non identifié.—On connaît, à Forêt: Al Siltalle ou Al Sitatte; à Verlaine: A Stanche; à Ernonheid: Al Sitatte.

(3) Lexhy, dép. Horion-Hozémont, prov. Liège, cant. Hollogne-aux-Pierres.

(4) Widoye, prov. Limbourg, cant. Tongres.

(5) Hepsée, dép. Verlaine, prov. Liège, cant. Jehay-Bodegnée.

domo Ioannis Delle Ruelle hostiliter invasit eundemque ibidem interficere conatus fuit.

Dionantum.

Laurentius Le Maronier alias de Saint-Hubert nuper per vim ingressus fuit domum Thossani Chabotteau sui socii ibidemque reperiens suam uxorem cum sua matre, extracto suo pugione dictam suam uxorem per crines arripuit nitens eandem occidere prout verisimiliter fecisset nisi per adstantes impeditus fuisset.

Tileur (1).

Ioannes Henrotte matricularius loci dicitur dominum Nicolaum capellanum eiusdem loci in cemiterio ecclesiæ de Tileur invasisse. Idem dominus Nicolaus etiam dicitur ipsum Henrotte lesisse in capite in eodem cœmiterio.

[fo 15] Evelette (2).

Dominus pastor eiusdem loci dicitur scandalosam agere vitam frequentando tabernas ibidemque rixas contra suos parochianos excitando, dicitur etiam abque ulla reconciliatione sacramentali celebrasse, plurimaque verba scandalosa protulisse.

Sorey (3).

Dominus pastor eiusdem loci dicitur non obstantibus admonitionibus suorum superiorum quandam concubinam more coniugali fovere et circa eandem concubinam officium obstetricis exercuisse.

Novavilla in Condrosio (4).

Henricus condictus Henrotteau matricularius capellæ eiusdem loci, postquam quidam Henricus de Petitte Somme eius sororius sibi Catharinam eius filiam instruendam in lectura et scriptura commendasset seu concredidisset, famatur contractum inivisse

(1) Tilleur, prov. Liège, cant. Saint-Nicolas.

(2) Évelette, prov. Namur, cant. Andenne.

(3) Sorée, prov. Namur, cant. Andenne.

(4) Neuville-en-Condroz, prov. Liège, cant. Nandrin.

cum quodam Berfrando Delle Reyd seu Iacobo eius filio convenisse quod mediante uno reditu quadraginta florenorum Brabantiae ac uno bonuario terrae et una vacca traderet dictam Catharinam (licet tredecim aut circiter annorum dumtaxat natam) dicto Iacobo ad effectum cum ea nubendi prout et factum fuit, ipseque Iacobus una cum quibusdam complicibus eandem Catharinam abduxit et rapuit prout latius ex inuesta videre est. Registratum 27 a decembbris 1622.

[f^o 15 v^o] Leodium.

Quidam Iacobus Hacqueit dicitur blasphemare, assuevisse quod Beatissima Virgo Maria non haberet maiorem authoritatem quam sua uxor.

Perweit in Condrosio (¹).

Quidam Philippus Debois (²) villicus loci dicitur tanquam factor cuiusdam homicidae, etiam uti officiatus convenisse cum ipso reo seu eius amicis pro faciendis eiusdem exonerationibus seu dechargiis et falsos testes desuper produxisse prout per inuestam videre est.

Vellm (³) prope Sanctum Trudonem.

Iasparus Ouvrex senior dicitur privata sua autoritate abhinc aliquot annis quasdam terrae petias ad hospitale oppidi Sancti Trudonis spectantes sibi usurpasse.

Ghelinden.

Ioannes et Guilhelmus Goesens filii Gerardi Goesens dicuntur convocatis ad hoc nonnullis militibus quosdam crenkinarios in exercitio suorum officiorum impedivisse.

(¹) Perwez-en-Condroz, prov. Namur, cant. Andenne.

(²) Voir plus bas, f^o 15 v^o et f^o 16.

(³) Velm, prov. Limbourg, cant. Saint-Trond.

Fleron (¹) prope Sollier (²).

Laurentius filius Raskini Douffoux dicitur quodam baculo quandam Danielem Fraipont insidianter lesisse ratione sui officii.

Perweit in Condrosio.

Nicolaus Debois uti officiatus loci dicitur a quodam Thossano Le Ducque dolose extorsisse nonnullas pecunias indebitas.

[f^o 16] Ibidem.

Nicolaus Claes matricularius loci uti scabinus loci dicitur insciis suis confratribus quandam falsam obligationem inter Philippum Debois et honorabilem exconsulem veterem concepisse, inserendo huiusmodi obligationi quod quidam Mathias Debois etiam cum eodem Philippo sese obligasset, quod falsum erat.

Soreye.

Dominus Henricus de Rieux pastor loci dicitur hactenus quandam Godefridum de Vervier tempore nocturno ex insidiis invasisse et graviter laesisse. Item quandam Nicolaum Rondeau satellitem ratione sui officii etiam quodam baculo atrociter percussit.

Leodii Ultra Mosam.

Quædam nuncupata La Borgne Sabeau dicitur artem magicam exercere tam circa homines et mulieres quam pecora pro sanatione morborum et vulnerum obtainenda, etiam divinando super rebus deperditis et eorum authoribus.

Mons super Marsiniam (³).

Petrus Sotteau griffarius loci coniugatus existens dicitur quandam suam famulam domesticam bis impregnasse eoque

(¹) Fléron, dép. Marchin, prov. Liège, cant. Huy.

(²) Sclière, dép. Ben-Ahin, prov. Liège, cant. Huy.

(³) Mont-sur-Marchienne, prov. Hainaut, cant. Charleroi.

nomine seu ea de causa propriam uxorem male tractasse et tractare.

Dionantum.

Petrus Behau oppidanus Dionantensis famatur impregnasse quandam Franciscam Cambion quam vocat cognatam eandemque in propria sua domo foreve.

[fo 16 v°] Ibidem.

Laurentius de Saint-Hubert dicitur inhumaniter suam uxorem tractasse et a se abegisse absque aliqua causa saltem legitima.

Soulme.

Quidam Iacobus Andreæ incola eiusdem loci dicitur privata sua autoritate quædam bona ad pauperos loci spectantia invasisse et sibi usurpasse.

Leodium.

Martinus Ghysens mercator Leodii degens dicitur in oppido Aquisgranensi in balneis in presentia plurium ac diversarum personarum in modum derisionis seu contemptus Venerabilis Sacramenti elevando anteriorem partem industri cuiusdam Poloni, protulisse seu decantasse huiusmodi verba : *Sanctum ergo sacramentum*, et nonnulla alia scandalosa verba.

Florinne ⁽¹⁾.

Magister Philippus La Ruelle griffarius loci dicitur vigore cuiusdam obligationis sibi per quendam Petrum Le Ducque ratione cuiusdam debiti civilis quadraginta florenorum Brabantiae semel solvendos, sibi privata autoritate usurpasse quoddam pratum valoris duodecim florenorum Brabantiae annuorum non absque notoria usura.

Petigny ⁽²⁾.

Gerardus Lambert dicitur nonnullos testes subornasse et ad

⁽¹⁾ Florennes, prov. Namur, chef-lieu de canton.

⁽²⁾ Petigny, prov. Namur, cant. Couvin.

perhibendum falsa testimonia induxisse aliaque patrasse prout ex inuesta videre est.

[fo 17] Fraire ⁽¹⁾.

Anthonius filius Petri Marchant et Ioannes Le Febvre per villicum et satellites iustitiae loci ad instantiam cuiusdam Bartholomei de Goree una cum suis equis et curru authoritate iustitiae loci arrestati dicuntur huiusmodi arrestum violasse.

Visetum.

Maria filia cuiusdam Ioannis de Nivelle uxor legitima Pauli Smeester oppidani Visetensis, vivente et superstite dicto suo marito, dicitur secundas nuptias contraxisse cum quodam nauta.

Hasseletum.

Henricus Tull pistor Hasselensis dum esset ratione hereseos iudicatus apprehensibilis dicitur aufugisse in Hollandiam et ibidem secum abduxisse quandam ex pago de Diepenbeeck ⁽²⁾ quam more hereticorum in uxorem duxisse famatur.

Chapeauville ⁽³⁾ prope Vottemiam ⁽⁴⁾.

Ioannes Remacli alias Grioul coniugatus existens dicitur scandalose conversari cum quadam Maria filia cuiusdam Bertrandi Collardi eius cognata eandemque impregnasse.

Prope Sanctum Laurentium ⁽⁵⁾.

Quidam Erasmus, Franciscus, Ioannes et Arnoldus Ansillhion, fratres, dicuntur tempore nocturno commississe homicidium in personam cuiusdam domini N. Bœsmans pastoris dum vixit ecclesiæ de Lonchin ⁽⁶⁾.

⁽¹⁾ Fraire, prov. Namur, cant. Walcourt.

⁽²⁾ Diepenbeek, prov. Limbourg, cant. Hasselt.

⁽³⁾ Chapeauville, dép. Vottem, prov. Liège, cant. Herstal.